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Aktywne matki mają zdrowsze mleko

Matki przekazują swoim dzieciom kolor włosów, oczu czy choroby dziedziczne. Jak dowodzą
najnowsze badania Wexner Medical Center na Ohio State University, mogą też przekazywać
korzyści ze zdrowego trybu życia. Okazuje się bowiem, że nawet umiarkowana ilość ćwiczeń
fizycznych w czasie ciąży i po niej zwiększa w mleku matki ilość składników, które redukują
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u dziecka ryzyko takich chorób jak cukrzyca, otyłość czy choroby serca.

Już wcześniej nasze badania wykazywały, że aktywność fizyczna matki poprawia zdrowie dziecka.
Chcieliśmy jednak poznać odpowiedź na pytanie, dlaczego tak się dzieje, mówi główna autorka
badań, Kriston Stanford. Jako, że dysponujemy dowodami, iż mleko matki odgrywa tutaj zasadniczą
rolę, chcieliśmy wyizolować te składniki, które poprawiają zdrowie dziecka.

Na potrzeby swoich badań naukowcy badali myszy, których matki prowadziły mało aktywny tryb
życia i karmili te myszy mlekiem matek, które w czasie ciąży były aktywne. Okazało się, że myszy
odnosiły korzyści z picia takiego mleka. To zaś dowiodło, że korzyści zdrowotne są przekazywane za
pośrednictwem mleka, a nie wyłącznie za pośrednictwem genów.

W kolejnym etapie badań naukowcy przyjrzeli się mleku 150 kobiet. Odkryli, że w mleku tych pań,
które w ciągu dnia przeszły dłuższy dystans, występuje więcek składnika o nazwie 3SL. Wzrost 3SL
niekoniecznie był związany z intensywnością ćwiczeń. Zatem nawet aktywność fizyczna
o umiarkowanej intensywności zwiększa ilość tego składnika w mleku, mówi profesor Stanford.
Ćwiczenia fizyczne są bardzo korzystne dla zdrowia kobiety zarówno w czasie ciąży jak i po porodzie.
A wszystko, co poprawia zdrowie matki, poprawia też zdrowie dziecka.

Wiele jednak kobiet z różnych względów nie może karmić piersią lub też nie powinno ćwiczyć
w czasie ciąży. Dlatego też naukowcy starają się wyizolować 3SL z mleka i chcą sprawdzić, czy
z mleka aktywnych fizycznie kobiet można przygotować preparat, który pomoże dzieciom kobiet
nieaktywnych fizycznie lub niekarmiących piersią.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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